Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  31.05.2011                                         № 144
г. Кореновск

О выполнении показателей Индикативного плана социально-
экономического развития муниципального образования Кореновский

район на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годы по итогам первого
квартала 2011 года

В соответствии с Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 г. N 384-
КЗ   "О  прогнозировании,  индикативном  планировании  и  программах
социально  -  экономического  развития  Краснодарского  края»  Совет
муниципального образования Кореновский район решил:

1.Принять  к  сведению  выполнение  показателей  Индикативного  плана
социально-экономического  развития  муниципального  образования
Кореновский район за 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годы по итогам
первого квартала 2011 года (прилагается).

2.Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить
на  официальном  сайте  Совета  муниципального  образования  Кореновский
район.

  3.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновского района                                                                           В.В.Слепухин

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                    к проекту решения Совета
муниципального образования

                                                                                  Кореновский район
от 31.05.2011 № 144

Выполнение показателей индикативного плана социально-экономического развития муниципального  образования
Кореновский  район на 2011 год  и плановый период 2012 и 2013 годы по итогам  первого квартала 2011 года

Показатель, единица измерения

Факт за
январь-

март 2010
г.

Факт за
январь-

март 2011
г.

Прогноз
на

2011 год

Прогнозир
уемый

темп роста,
%

Темп
роста

2011 г. к
2010 г.,

%

Процент
выполне

ния
прогноза

2011
года

Отклонение
фактическо

го темпа
роста от

планового,
%

Численность зарегистрированных
безработных, чел.

507 577 450 85,4 113,8 128,2 28,4

Уровень регистрированной безработицы (в
% к численности трудоспособного
населения в трудоспособном возрасте)

1,0 1,2 0,9 х х х х

Прибыль прибыльных предприятий,
млн.руб.**

53,97 101,8 499,89 106,8 188,6 20,4 81,8

Объем отгруженных товаров собственного
производства (обрабатывающие
производства, производство и
распределение электроэнергии, газа и
воды по крупным и средним
предприятиям) млн.руб.

1090,25 2712,27 7588,82 115 248,9 35,7 133,9

1

Производство основных видов
промышленной продукции в натуральном

 выражении **
Сахар-песок, тыс. тонн 0 43,13 93,4 108,8 х 46,2 х
Мука, тыс. тонн 0,02 0,02 0,915 100,1 100 2,2 -0,1
Хлеб и хлебобулочные изделия, тыс.тонн 0,23 0,22 3,8105 102,3 95,7 5,6 -6,6
Кондитерские изделия, тонн 2962 1524 9091 120 51,4 16,8 -68,6
Консервы молочные, туб. 14624 18831 62221 100 128,8 30,3 28,8
Масло сливочное, тонн 159 240 766 109,9 150,9 31,3 41
Мясо и субпродукты пищевые убойных
животных, тонн

92,2 121,3 751 110 131,6 16,2 21,6

Колбасные изделия, тонн 12,6 14,6 130 115 115,9 11,2 0,9
Сыр и творог, тонн 1419,7 985,5 3700 100 69,4 26,6 -30,6
Макаронные изделия, тонн 1,5 0,0 3 100 0 0 0
Цельномолочная продукция (в пересчете
на молоко), тыс. тонн

14,393 17,014 70,9 108,9 118,2 24 9,3

Масло растительное, тыс. тонн 7,16 5,2 51,085 108,7 72,6 10,2 -36,1

Производство основанных видов
сельскохозяйственной продукции в

натуральном выражении **
Скот и птица на убой (в живом весе),
тыс.тонн

3,36 2,55 22,8 103,2 76 11,2 -27,16

Молоко, тыс.тонн 5,57 4,85 36,8 100,3 87,2 13,2 -13,14

Яйца, млн.шт. 12,58 12,33 67,4 100,9 98 18,3 -2,94

Поголовье сельскохозяйственных
животных**

КРС, голов 9483 8484 16877 106,2 89,5 50,3 -16,73

в том числе коровы, голов 3590 3274 6225 101,9 91,2 52,6 -10,7

Свиньи, голов 15518 20097 28643 109,5 129,5 70,2 20,01

2

Птица, тыс.голов 804 1102,2 1164,1 110 137,1 94,7 27,09

Транспорт
Объем услуг транспорта (по крупным и
средним предприятиям), млн.руб.

33,9 26,4 158,7 109,2 77,8 16,6 -31,4

Рынки товаров и услуг**
Оборот розничной торговли, млн. руб. 393,8 525,8 3703,5 102,7* 121* 203,2 18,3*

Оборот общественного питания, млн. руб. 5,6 6,9 129,8 103* 111,9* 5,32 8,9*

Объем платных услуг населению, млн.
руб.

217,2 243,6 1264,3 103* 104,5* 19,3 1,5*

Инвестиционная и строительная
деятельность

Объем инвестиций в основной капитал за
счет всех источников финансирования (по
крупным и средним предприятиям),
млн.руб.

85,3 106,9 683 101,7* 116,5* 15,7 14,8*

Объем работ, выполненных по виду
деятельности "Строительство" (по
крупным и средним предприятиям),
млн.руб.

16,2 24,2 105,4 104* 134* 23 30*

Ввод в эксплуатацию жилых домов
предприятиями всех форм собственности,
тыс. кв. метров

11,84 17,7 25,5 102 149,5 69,4 47,5

* в сопоставимых ценах
** по крупным и средним предприятиям

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                                 Е.Н.Буковская

3

	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН